
 
 

Istituto Comprensivo Statale “Villa Varda” di Brugnera 

 

Sede: via Galileo Galilei, 5 – 33070 Brugnera (PN) 
Tel. 0434-623038  -  Fax 0434-613931 

C.F. 80015000930  -  C.M. PNIC82500C 
E-mail: pnic82500c@istruzione.it - Pec: pnic82500c@pec.istruzione.it – Web: www.icbrugnera.it 

Plessi scolastici: Scuola Secondaria di I° Grado “A. Canova” 
Scuole Primarie: Brugnera Capoluogo “N. Sauro” - Tamai “A. Sacilotto” - Maron “G. Mazzini”  

 

 

Prot. n.vedi segnatura        Brugnera, vedi segnatura 

CUP C69G16003870007 

Al Dirigente Scolastico Dott.ssa Armida Muz 

Agli Atti PON 

Al sito WEB dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DIREZIONE E COORDINAMENTO  

PON FSE 2014/2020 - Progetto 10.1.1A-FSEPON-FR-2017-1. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e 

in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 

– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTA l’autorizzazione, prot. n. AOODGEFID/31702 del 24/07/2017, del MIUR - Dipartimento 

per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali –Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV- per la realizzazione del progetto denominato 

“Inclusione sociale e lotta al disagio” Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-FR-2017-1; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, 

n.1588; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 

merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i regolamenti UE  e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la propria determina di avvio delle procedure prot. 4021 del 11 agosto 2017; 

VISTA la Delibera del Consiglio d' Istituto n. 56 del 9/11/2016 con la quale è stato approvato il 

progetto "Inclusione sociale e lotta al disagio"; 

Protocollo 0000614/2018 del 02/02/2018



VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 111 del 18/09/2017 di inserimento del progetto 

10.1.1A-FSEPON-FR-2017-1 nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2017; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle 

attività di coordinamento nell'ambito del progetto autorizzato; 

VISTA l’autorizzazione rilasciata dal Direttore Generale USR FVG prot.n. AOODRFVG.0001095 

in data 31 gennaio 2018; 

 

DETERMINA  

 

Di conferire a se stesso, Armida Muz, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 

svolgere il Coordinamento e la Direzione del seguente progetto: 

 

10.1.1A-FSEPON-FR-2017-1 “A TUTTA SCUOLA” 

 Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

per modulo 

n. ore previste settore 

MODULO 1 Potenziamento 

competenze di base 

di Italiano 
€ 5.082,00 30 

 

Secondaria 

 

MODULO 2 Competenze Digitali € 10.164,00 
60 

Secondaria 

MODULO 3 Matematica e dintorni € 5.682,00 30 Secondaria 

MODULO 4 I saltabanco € 5.682,00 30 Secondaria 

MODULO 5 La scuola scende in 

campo - A lezione di 

sport 
€ 5.682,00 30 

Secondaria 

MODULO 6 Work in progress € 7.082,00 30 Secondaria 

 

 

Per lo svolgimento del predetto incarico, verrà riconosciuto un numero di giornate pari a 7 (giornata 

calcolata su 6 ore), per un importo orario lordo dipendente di € 25,00. L’importo complessivo 

attribuibile ammonta ad €1.050,00 lordo dipendente pari ad € 1.393,35 lordo stato.  

Le ore attribuite per l’incarico possono subire variazioni e/o essere parametrizzate in calcolo 

percentuale tra gli aventi diritto, in funzione delle risorse gestionali assegnate all’Istituto a fine 

progetto. 

Dovrà essere tenuto un registro cronologico delle attività svolte oltre l’orario di servizio per la 

realizzazione delle attività suddette, che dovranno essere regolarmente rendicontate a fine attività. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

www.icbrugnera.gov.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

     

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Armida Muz 

Firmato digitalmente 

 


		2018-02-02T14:14:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott.ssa Armida Muz ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




